
Id: LKZKG-TQIBT-MTNUE-VGHQB-UJSLM. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR V/38/2011
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 20 stycznia 2011 r.

w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w Koszalinie. 

Na podstawie art. 41g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2003 r.; Nr 96 poz. 873, Dz. U. z 2004r. Nr 64 poz. 593, Nr 116 poz. 1203, Nr 210 poz. 2135, z 2005r. 
Nr 155 poz.1298, Nr 169 poz. 1420, Nr 175 poz. 1462, Nr 249 poz. 2104, z 2006r. Nr 94 poz. 651; z 2008r. Nr 
209 poz. 1316; z 2009r. Nr 22 poz. 120, Nr 19 poz. 100, Nr 157 poz. 1241; z 2010r. Nr 28 poz. 146, Nr 127, poz. 
857), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111; Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 
poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675), Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w Koszalinie. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1)ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 23 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.), 

2)Mieście – należy przez to rozumieć Gminę Miasto Koszalin, 

3)Prezydencie – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Koszalina, 

4)Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Koszalinie, 

5)Radzie – należy przez to rozumieć Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego w Koszalinie, 

6)organizacji – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 
3 ustawy określonej w pkt 1, 

7)Radzie Miejskiej – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Koszalinie. 

§ 3. 1. Rada składa się z trzynastu członków powoływanych przez Prezydenta w drodze zarządzenia. 

2. W skład Rady wchodzi: 

1)trzech przedstawicieli wybranych przez Radę Miejską spośród radnych Rady Miejskiej, 

2)dwóch przedstawicieli wskazanych przez Prezydenta, 

3)ośmiu przedstawicieli wybranych przez organizacje z terenu Miasta Koszalina. 

§ 4. 1. Przedstawiciele organizacji wybierani są na zebraniu ogólnym reprezentantów organizacji z terenu 
miasta Koszalina, na którym każda organizacja jest reprezentowana przez jedną osobę. 

2. Zebranie ogólne reprezentantów organizacji zwoływane jest przy pomocy listów poleconych wysyłanych 
do organizacji z terenu Koszalina co najmniej 14 dni przed terminem zebrania. 

3. Zebranie ogólne reprezentantów organizacji zwołuje pracownik Urzędu wyznaczony przez Prezydenta, 
który przewodniczy jego obradom do czasu wybrania Przewodniczącego zebrania. 



Id: LKZKG-TQIBT-MTNUE-VGHQB-UJSLM. Uchwalony Strona 2

4. Przedstawiciele organizacji do Rady w liczbie wskazanej w § 3 ust. 2 pkt 3 są wybierani na zebraniu 
ogólnym organizacji, spośród obecnych na zebraniu reprezentantów organizacji, w głosowaniu tajnym, zwykłą 
większością głosów. 

§ 5. Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Przewodniczący zebrania ogólnego reprezentantów organizacji 
wskazują Prezydentowi wybranych przedstawicieli do Rady nie później niż 30 dni przed upływem kadencji 
Rady, z tym że przedstawiciele do Rady pierwszej kadencji zostaną wskazani w terminie do 60 dni od dnia 
uchwalenia niniejszej uchwały. 

§ 6. 1.Rada obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady, z tym że pierwsze 
posiedzenie zwołuje pracownik Urzędu wskazany przez Prezydenta. 

2. Na pierwszym posiedzeniu Rada wybiera w głosowaniu tajnym Przewodniczącego, 
Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Rady. 

3. Z każdego posiedzenia sporządza się protokół podpisywany przez prowadzącego obrady 
Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego. 

4. Obsługę administracyjną Rady sprawuje Wydział Kultury i Spraw Społecznych Urzędu. 

§ 7. Zadania Rady i okres na jaki została powołana, określa ustawa. 

§ 8. 1. Do zadań Przewodniczącego Rady należy w szczególności: 

1)reprezentowanie Rady na zewnątrz, 

2)ustalanie terminów, porządku posiedzeń i prowadzenie obrad, 

3)powoływanie stałych i doraźnych zespołów roboczych. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego jego funkcję pełni Wiceprzewodniczący. 

§ 9. 1. Decyzje Rady podejmowane są w formie uchwał, które zapadają w głosowaniu jawnym, zwykłą 
większością głosów, przy udziale co najmniej połowy ustalonego składu Rady. 

2. W razie niemożności osobistego udziału w posiedzeniu, członek Rady może wyrazić swoją opinię 
w formie pisemnej, która powinna być doręczona Przewodniczącemu przynajmniej na jeden dzień przed 
posiedzeniem. 

3. Uchwały Rady podpisuje Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący. 

§ 10. 1.Członkowie Rady pełnią swoje funkcje społecznie i nie otrzymują za swoją pracę wynagrodzenia. 

2. Członkowi Rady nie przysługuje zwrot kosztów poniesionych, w związku z wykonywaniem obowiązków 
w ramach działania Rady. 

3. Członkowie są obowiązani czynnie uczestniczyć w posiedzeniach Rady. 

4. Uczestnictwo w posiedzeniu potwierdzane jest przez własnoręczny podpis na liście obecności, 
stanowiącej integralną część protokołu. 

5. W przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności członka Rady na więcej niż dwóch posiedzeniach 
w ciągu roku, Przewodniczący składa wniosek do Prezydenta o odwołanie danego członka ze składu Rady. 

6. Na skutek odwołania członka Rady lub ustąpienia z funkcji w trakcie trwania kadencji, uzupełnienia 
składu dokonuje się poprzez wskazanie innej osoby odpowiednio przez daną organizację, Prezydenta lub Radę 
Miejską. 

7. Każdy z członków ma zapewniony dostęp do dokumentów Rady w godzinach pracy Urzędu. 

§ 11. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia Rady doręcza się jego członkom listownie, na co najmniej 14 
dni przed terminem posiedzenia. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 



Id: LKZKG-TQIBT-MTNUE-VGHQB-UJSLM. Uchwalony Strona 3

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Koszalinie 

Władysław Husejko


